
OBEC  HORNÍ LIBCHAVA 

 

ZÁPIS 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 26.6.2023 od 17 hod. v zasedací 

místnosti obecního úřadu. 

 

 

     Přítomno sedm členů zastupitelstva, zasedání je tedy usnášení schopné. Presenční listina 

přiložena.  

 

 

     Zasedání řídila  starostka obce p. Jana Löfflerová. Zkonstatovala, že zasedání bylo řádně 

svoláno, oznámení o konání bylo vyvěšeno a určila zapisovatele p. Pokutovou a ověřovatele 

zápisu p. Václava Štumara a p. Václava Erbena. 

 

PROGRAM: 

 

      1.   Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

2. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 

3. Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb ORP Česká Lípa 

4. Střet zájmů 

5. Žádost o příspěvek „ setkání Libchaváků“ 

6. Pronájem pozemku p.č. 246/3 

7. Různé 

 

Program byl přečten p. starostkou a bez připomínek schválen zastupitelstvem.                                           

          

 

                                          

 

                                                                                                    pro 7     proti 0       zdržel se 0 

 

                                                                                       

 

ad  1) Zastupitelstvo obce Horní Libchava bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání dne 

22.5.2023 bez připomínek.  

 

 

 ad 2) Zastupitelstvo obce  schválilo závěrečný účet obce za rok 2022 bez výhrad.  

                                                                                                      

                                                                                                   pro 7     proti 0       zdržel se 0   

 

 

 

 

 

                                                                                                  



ad 3)  Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb ORP Česká Lípa –  

Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 byl schválen zastupitelstvem 

obce 6.12.2021 usn.č. 34/2021. Nyní se jedná o příspěvek ve výši 100,-- Kč na osobu/ rok.  

 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb ORP 

Česká Lípa a pověřilo starostku podpisem.   

 

                                                                                                      pro  7   proti  0   zdržel se  0 

 

 

ad 4) Střet zájmů – jedná se o projektové práce pro obec od neuvolněného zastupitele p.Ing. 

Jaroslava Vaňka, který s obcí již spolupracoval vícekrát a to ke spokojenosti zúčastněných 

stran. Bylo požádáno o poskytnutí právní pomoci u D.A.S. pojišťovny, která danou žádost 

zaslala k vyřízení na základě Rámcové smlouvy o poskytování právních služeb. JUDr. 

František Laskot, CSc. zaslal vyjádření ke střetu zájmů zastupitelů obce a s tímto bylo 

zastupitelstvo seznámeno. 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí vyjádření JUDr. Františka Laskota, CSc. O střetu zájmů 

zastupitelů obce. 

 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zadáním vypracování projektové dokumentace „Rekonstrukce 

staré školy č.p. 72“ i panu Jaroslavu Vaňkovi, který pro obec projektoval stavby i v době, kdy 

nebyl zastupitelem a obec byla s jeho prací spokojena. 

 

 

                                                                                                    pro  6  proti  0  zdržel se  1 

                                                                                                                             (p. Vaněk)    

 

 

Ad 5)  Žádost o příspěvek na setkání Libchaváků, toto setkání se koná již poněkolikáté, 

zastupitelé odsouhlasili max. částku 15.000,-- Kč na pohoštění. 

 

Zastupitelé obce schválili příspěvek  na pohoštění na akci Setkání Libchaváků v maximální 

výši 15.000,-- Kč. 

 

                                                                                                    pro 7  proti  0   zdržel se 0 

        

        

ad 6) Pronájem pozemku p.č. 246/3- trvalý travní porost o výměře 1727 m2.  Žádost podána 

25.5.2023, pronájem za účelem chovu drůbeže. 

 

Zastupitelstvo nesouhlasí s pronájmem pozemku p.č. 246/3. 

                                                                                                     pro 7   proti  0   zdržel se  0 

 

 

 

 

 

 



ad 7 Různé: 

 

- Starostka informovala zastupitele o  poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu LK 

dot. Titul 3 – Obnova a zřizování veřejné zeleně – parky, aleje, sady č. 

OLP/2402/2023 

 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o  poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu LK 

dot. titul 3 – Obnova a zřizování veřejné zeleně – parky, aleje, sady č. OLP/2402/2023 a 

pověřilo starostku podpisem. 

 

 

                                                                                                pro 7  proti  0  zdržel se  0 

 

- Rozpočtové opatření č. 4/2023 

 

Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 4/2023 

 

                                                                                                pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

-  Volba člena výboru a člena revizní komise DSO Cyklostezka Varhany 

 

 

Člen výboru – p. Jana Löfflerová                                           

 

 

Zastupitelstvo zvolilo člena výboru do DSO Cyklostezka Varhany p. Janu Löfflerovou. 

 

                                                                                               pro 6  proti  0  zdržel se 1 

                                                                                                                      (p.Löfflerová) 

 

 

 

Člen revizní komise – p. Václav Štumar                                

 

 

 Zastupitelstvo zvolilo člena revizní komise  do DSO Cyklostezka Varhany p. Václava 

Štumara. 

 

                                                                                               pro 6  proti  0  zdržel se 1 

                                                                                                                       (p. Štumar) 

 

  

  

 

 

 

 

                                                                      

 

 



Ověřovatele zápisu:  p. Václav Štumar                                        …………………………… 

 

 

                      p. Václav Erben                                         ……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

              …………………………………                          ……………………………….. 

                            Ilona Pokutová                                                 Jana Löfflerová 

                          místostarostka  obce                                            starostka obce  

 

 

 

 

 


